Defensoria Pública do Estado do Paraná
 Centro de Atendimento Multidisciplinar - CAM

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL CAM Nº 203/2019

Informa o Resultado Final da Seleção para
contratação de estagiários para atuarem junto
ao CAM – Centro de Atendimento
Multidisciplinar – da Defensoria Pública da
Comarca de Curitiba/PR

O COORDENADOR DO CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

condidas na Lei n° 136 de 19 de abril de 2011, declara o resultado do processo

seletivo para estagiários de direito.

Considerando as provas objetiva e subjetiva, foram classificados os canditatos que

obtiveram no mínimo 50% (cinquenta por cento) de acerto nas duas etapas, por

ordem de soma das notas obtidas nas respectivas provas, conforme o edital de

abertura Edital n°173/2019.

Considerando a etapa de entrevista faz parte da composição da nota, foram

aprovados os candidatos conforme a somatória de pontos da prova objetiva,

caracterizada como primeira fase, e pontos atribuídos conforme na entrevista,

caracterizada como segunda fase.

RESOLVE

 Defensoria Pública do Estado do Paraná
 Centro de Atendimento Multidisciplinar - CAM

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Art. 1º. Tornar público o resultado do processo seletivo para seleção de estagiário

de Direito para atuar junto à Defensoria Pública do Estado, no Centro de

Atendimento Multidisciplinar (CAM), por ordem de classificação:

Classificação Geral

Classificação Nome
Nota
Prova

Nota
Entrevista

Nota
Total

Resultado Final

1° Isabella Berthier Garcia 6,4 10,0 16,4 Classificado

2° Larissa Estephanie Saquetti Martins 6,4 9,5 15,9 Classificado

3° Juliana Buhrer Glodis 6,4 9,0 15,4 Cadastro de Reserva

4° Laura Bonato Peres 7,2 7,0 14,2 Cadastro de Reserva

Art. 2º. Os aprovados deverão aguardar contato do setor de Recursos Humanos da

Defensoria Pública do Estado do Paraná para apresentação de documentos e início

das atividades.

Curitiba, 04 de novembro de 2019.

Erick Lé Palazzi Ferreira
Coordenador do CAM